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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 1311/2 prot                                  Datë 08.06.2023 

 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “Armand Sinani” PF në procedurën e 

prokurimit “Procedurë e kufizuar”, me Nr. REF-67127-04-

25-2023, me objekt: “Blerje këpucë për Gardën e 

Republikës”, me fond limit 29.995.279 lekë (pa tvsh), 

zhvilluar me datë 16.05.2023 nga autoriteti kontraktor, 

Agjencia Shtetërore e Prokurimeve të Përqendruara. 

   

Ankimues:    Operatori ekonomik “Armand Sinani” PF 

Njësia Bashkiake Nr.9, rruga “Jordan Misja”, Kompleksi 

“Gener 2”, kati 1, Parkimi Nr.29, Tiranë 

 

Autoriteti Kontraktor:  Agjencia Shtetërore e Prokurimeve të Përqendruara 

Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nd. 1, 1001, Tiranë 

 

Në datën 07.06.2023 pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është dorëzuar ankesa me nr. 

protokolli 1311 datë 07.06.2023 e operatorit ekonomik “Armand Sinani” PF për procedurën e 

prokurimit “Procedurë e kufizuar”, me Nr. REF-67127-04-25-2023, me objekt: “Blerje këpucë 

për Gardën e Republikës”, me fond limit 29.995.279 lekë (pa tvsh), zhvilluar me datë 

16.05.2023 nga autoriteti kontraktor, Agjencia Shtetërore e Prokurimeve të Përqendruara.    

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur 

nga operatori ekonomik ankimues “Armand Sinani” PF, në procedurën e mësipërme të 

prokurimit. 

 

Bazuar në nenin 112, pika 4, gërma “b” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon:  
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b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit 

përfundimtar;”.  

 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit që operatori ekonomik 

“Armand Sinani” PF kundërshton me anë të ankesës me nr. 1311 prot., datë 07.06.2023. 

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime mbi arsyet e skualifikimit si më poshtë vijon: 

 

Arsyet e skualifikimit: 

- Operatori ekonomik nuk ploteson kërkesa sipas pikën 6, te seksionit 2.3 “Kapaciteti teknik” të 

Kritereve të Vecanta të Kualifikimit në në lidhje me tabelën që specifikon nëse është prodhues apo 

distributor , vendin e origjinës si dhe certifikimet te leshuara. 

Konkretisht për këtë pikë operatori ekenomik ka paraqitur tabelën duke deklaruar se do të jetë 

podhues i artikujve objekt I prokurimit, mirepo nga shqyrtimi i të dhënave në QKB rezulton se ky 

operator nuk ka fabrikë për prodhimin e këpucëve por disponon vetëm një zyrë për aktivitetin e 

subjektit. Gjithashtu edhe referuar pasqyrave financiare të vitit të fundit të aktivitetit 2022, zëri 

“impiante dhe makineri ” nuk ka te dhena mbi disponimin e një kapaciteti prodhues që do ti 

mundësonte OE të realizonte objektin e prokurimit prodhimin e kepuceve. Në zbatim të paragrafit te 

fundit të shtojcës 9 të DST “rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të 

pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim”, dokumentacioni per këtë pikë nuk pranohet. 

- Operatori Ekonomik nuk plotëson pikën 8, te seksionit 2.3 “Kapaciteti teknik” të Kritereve të 

Vecanta të Kualifikimit në DST, ku përcaktohet se “Operatori ekonomik duhet te paraqese fletë 

analize laboratorike të cilat duhet të jenë të realizuara nga laboratorë të akredituar sipas 

akreditimeve kombëtare dhe/ose ndërkombëtare. Këto testime duhet të jenë në përputhje te plotë me 

specifikimet teknike”, pasi në fletë analizat laboratorike të paraqitura, mungojnë të dhëna të 

rëndësishme të specifikimeve teknike Shtojca 7 e DST,per të 3 llojet e kepuceve objekt i prokurimit, si 

më poshtë vijon: 

 

1.“Këpucë gjysma uniforme” 

Në fletë analizat e paraqitura për këtë objekt përkatësisht Nr. A2-37, L2-35, A2-2H, A2-38, L2-36, 

L2-33, L2-34, L2-42, A2-41, L2-39, A2-40, dhe Nr.L2-37, mungojnë të dhënat për këto zëra: 

Artikulli “MESHINE dhie – cilesia e pare per astarin e faqes, lapetes, mbrapshtines dhe shtrojes me 

trashesi” 

- Zgjatimi në ngarkesë   15 – 30 % nuk ka te dherna ne analize 

- Penje-Sintetike me fortesi 38 kg(4hapa ne 3 cm) per qepjen brenda jashte të fjapes me tabanin, nuk 

ka te dherna ne analize 

- penj sintetike me ngjyrë të zezë me reziztence mbi 9 kg Nr 40/3 për masuren dhe 30/3 për qepjen e 

suprines (veshet,mbrapshtines, filetove dhe tegelave të tjere të faqes së këpucës). 

 nuk ka te dhena ne analize 

- Bombe material termoplastik me trashesi jo me pak se 1 mm. nuk ka te dhena ne analize 

- Forte material termoplastik me trashesi jo me pak se 1 mm . nuk ka te dhena ne analize  

 

B:Pjesa e poshtme e këpucës. NUK KA TE DHENA NË ANALIZË për të gjithë treguesit më poshtë: 

- Sholle gome kompakte e presuar (pjesa e poshtme e kepuces) me trashesi 9–10 mm nga e cila 2+/-

0.5 mm te jete trashesia e kanaleve ose e luleve (reliev kunder rreshqitjes). 
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nuk ka te dhena ne analize 

- Taban– Solete (lekure natyrale) me trashesi 3+/-05 mm. 

nuk ka te dhena ne analize 

- Fjap gome e presuar me trashesi 3+/-05 mm. 

nuk ka te dhena ne analize 

- Xhiro gome e presuar me pjerresi konike e gjeresi 17-19 mm. 

nuk ka te dhena ne analize 

- Taka gome e presuar me lartesi 2.8 –3 cm (se bashku me gomen e fjapen qe shoqerohet me xhiro) 

nuk ka te dhena ne analize 

- Ngjites 1 komponent per ngjitjen e fjapes me tabanin dhe ngjites 2 komponente per ngjitjen e fjapes 

me shollen.Ngjitja te jete shume e mire. 

nuk ka te dhena ne analize. 

 

Treguesit cilesore te pjeses se poshteme : 

- Fortesia ne grade shore per “Shoje te presuar” te jete 73+/-3 

nuk ka te dhena ne analize 

- Fortesia ne grade shore per “Fiap te presuar” te jete 80+/-5. 

nuk ka te dhena ne anlize 

 

2.“Këpucë me qafa dimërore” për punonjësit e Gardës së Republikës. 

Në fletë analizat e paraqitura për këtë objekt përkatësisht Nr.A2-40 mungojnë të dhënat për zërat. 

PËRFORCUES: 

- Material termoplastik (forti) që nuk thyhet: Trashësia 1.4mm±0.1mm 

- Material termoplastik (bombeja) që nuk thyhet: Trashësia1.2mm±0.1mm 

- Material përforcues për pjesën e vrimave tek veshët 

 

3.“Këpucë me qafa shërbimi e stërvitje” për punonjësit e Gardës së Republikës. 

 

Në fletë analizat e paraqitura për këtë objekt përkatësisht Nr. A2-37, L2-35, A2-2H, A2-38, L2-36, 

L2-33, L2-34, L2-42, A2-41, L2-39, A2-40, dhe Nr.L2-37, mungojnë të dhënat për këto zëra: 

LENDET NDIHMESE nuk të dhëna në analiza si më poshtë vijon: 

- Ngjitesa me 1 komponente dhe per ngjitjen e pjeses se poshteme (sholles me fjapen) me 2 

komponente. 

- Penj sintetik me ngjyre te zeze per qepje e lekures 100 % sineteik dhe qendrueshmeri mbi 9 kG,per 

masurin Nm 40/3 dhe gjilperen Nm 30/3 

- Penj sintetik i thurur 1 mm per qepje 100 % PES dhe reszistence 38 kG (1000 g) 

- Bombe termoplastike me trashesi 1.4 deri 1.7 mm. 

- Forte soleti me trashesi 2.5-3.2mm. 

- Taban soleti me trashesi 3 deri 3.5 mm. 

- Fjap gome me trashesi 4 deri 4.2 mm, e shoqeruar me xhiro gome me pjerresi konike dhe gjeresi te 

saj 17-19 mm. sipas STASH 2896–87 

- Pjesa e poshtme te jete gome e presuar me fortesi 75 +/-3 grade shore (sipas STASH 2638-87), 

cilesia e pare. Goma e presuar poshte te jete e dhembezuar ose me lule ne pjesen me llokma 

trashesia te jete 13-14 mm ndersa pa llokma trashesia te jete 7-8 mm. 

- Astar shtroje karton fiber me trashesi 1.4 – 1.7 mm. 
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- Kamarete e kurbezuar me gjeresi 17 –20 mm dhe gjatesi sa 1/3 e gjatesise se kepuces. 

- Rezistenca ne shqitje e gomes: shume e mire sipas (STASH 1150/8-89). 

- Percaktimi i qendrueshmerise se ngjyres: Ne te thate nuk lejohet çngjyrosja (STASH 1150/7-89). 

- Sfungjer për qafën e këpucës me trashësi 6 mm 

- Sfungjer për mbushjen e lapetës me trashësi 3 mm 

 

Publikuar në regjistrin e ankesave më datë 08.06.2023. 

 

 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

    Nënkryetar            Anëtar                         Anëtar 

  Fiorent Zguro                 Kreshnik Ternova                       Anila Malaj 

 

 

 

         Kryetar 

   Jonaid Myzyri 
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